no 1997 est casu viario afflictatus gravi. Namque, suum autocinetum gu-

bernans, cum alio autocineto conflixit, quod contra veniebat. Zadislaus est 

vulnere capitis affectus eumque animus reliquit. Statim est in Nosocomium 

Chirurgicum deductus Academiae Medicinae Vratislaviensis, ubi graves in-

ventae sunt perturbationes respiratoriae, laceratio hepática cum haemoperi-

tonaeo, haemothorace vulnus subsequente cum fracturis costalibus multipli

cibus atque arteriae asperae interiectae dexterae, fracturis ilei et ischii ex 

duobus lateribus cum insufficientia respiratoria, renali et hepática. Primo 

die quo est receptus, subiectus est tribus sectionibus chirurgicis, deinde in-

Congregatio de Causis Sanctorum 861 

tubatus ac instrumento respiratorio commissus. Mutata sede, dialyses ince
pit, cordis vasorumque defectu affectus est et, cum aegrotus in deterius 
mutari pergeret, curantes prognosim enuntiaverunt infaustam quoad vitam. 
Interea Sorores Sancti Ioseph, una cum aegri familiaribus et aliis personis, 
invocare coeperant intercessionem Servi Dei Sigismundi Gorazdowski. Die 
28 mensis Februarii anno 1997, subitanea facta est salutaris mutatio, quae 
initium fuit sanationis completae. 

Anno 1999 apud Curiam Cracoviensem instructa est Inquisitio dioecesa
na, cuius auctoritas et vis agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum 
per decretum die 25 mensis Februarii anno 2000 promulgatum. Dicasterii 
Medicorum Collegium affirmavit sanationem celerem, completam, duratu
ram fuisse et sine postumis, atque quoad modum inexplicabilem. Die 27 
mensis Martii eodem anno Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum 
actus est ac die 23 mensis Aprilis subsequentis habita est Sessio Ordinaria 
Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo Car
dinali Edmundo Casimiro Szoka. Et in utroque Coetu, sive Consultorum si
ve Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret 
divinitus patrato responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardi
nali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessio

nem Ven. Servi Dei Sigismundi Gorazdowski, Sacerdotis dioecesani Leopolitani 

Latinorum, Fundatoris Congregationis Sororum Sancti Ioseph, videlicet de celeri, 

completa ac duratura sanatione Zdislai Raduchowski a grave trauma con moltepli

ci danni organici, fratture multiple, shock settico ipovolemico, coma. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 
£B Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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LEOPOLITANA UCRAINORUM 

Beatificationis seu declarationiis martyrii Servi Dei Aemiliani Kovc, sacerdotis 

dioecesani (1884-1944) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Si enim compiantati facti sumus similitudini mortis Eius, sed et resur

rectionis erimus » (Rm 6, 5). 

Baptismalis aqua in morte Iesu peccatorem sepelit et cum Eo resuscitat; 

qui exinde creatura nova fit, Corporis mystici membrum a Spiritu Sancto 

animatum. Omnia membra huius Corporis, quod est Ecclesia, debent se ad 

Dominum conformare (cf. Gv 4, 19), ut eius passionem communicent atque 

fructibus fruantur redemptionis. 

Convenienter cum verbis Apostoli Pauli, Servus Dei Aemilianus Kovc 

passionibus Christi sociatus est, sanguinem effundendo ut Ei fidelis esset 

Eiusque Ecclesiae, consecutus igitur ut glorificaretur. 

Natus is est die 20 mensis Augusti anno 1884 in pago Kosmach, intra fi

nes posito Ucrainae occidentalis. Gymnasium publicum Leopolitanum fre-

quentavit ac deinde Romae studia philosophica et theologica est prosecu

tus. Sacerdos est ordinatus dioecesis Stanislaopolitanae Graecae-Catholicae, 

nunc Ivano-Frankivsk Ucrainorum, anno 1911. Antea uxorem duxerat. Pa

storale ministerium explicavit in Galicia et deinde in Bosnia, ubi missiones 

rexit pro Ucrainis advenis. Postea est parochus factus loci Peremyshliany, 

in archidioecesi Leopolitana Ucrainorum, communitatemque paroecialem si

bi commissam excitavit. Peculiari charismate erat ornatus praedicationis 

Verbi Dei, adeo ut eius homiliae fideles commoverent. Per occupationem 

sovieticam sua fortiter munera cumque virtute explere perrexit, quamvis 

gradatim difficultates crescerent. In domo sua, ubi cum uxore vivebat et 

sex filiis, saepe parentibus orbatos et pauperes hospitio accipiebat, simul 

eos adiuvans ad munus in posterum nanciscendum. Etsi patriae suae stu

diosus esset, aperte tamen nimio « nationalismo », qui dicitur, obstitit. Hu

milis, simplex, a bonis terrenis alienus, solummodo Dei voluntatem facere 

nitebatur. 

A Russis comprehensus mense Iunio anno 1941, supervenientibus Ger

manis einigere potuit. Attamen, ne sub novis quidem occupantibus creden

tium in Christum condicio est in melius mutata. Namque, cum « nazistae », 
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quos vocant, in Ucrainam pervenerunt, hi, suam sequentes doctrinae ratio

nem phyleticae et ad novum paganismum propensae, statim manifestam 

ostenderunt adversus Christianismum et Ecclesiam catholicam simultatem. 

Servus Dei, intrepido cum animo, multos Hebraeos a morte certa serva

vit et quotquot ex eis id petebant, Baptismi sacramentum ministravit. Na-

zistarum vexationibus firmiter restitit, qui illum impedire volebant ne mi

nisterium pastorale explicaret, uti haec verba testantur, quibus cuiusdam 

Gestapo ministri minis respondit: « Unam ego auctoritatem cognosco. Huic 

ego iusiurandum dedi, dignitatem sacerdotalem accipiens. Dominus meus 

Christus est, Eique semper fidelis ero ». Simili cum consilio sacerdotes deca

natus est allocutus: « Quod ad me spectat, callide non faciam: mea sacerdo

tis munera expie vi et in futurum explebo ». 

A Germanis prehensus, atrocibus cruciatibus vexatus est, sed, Deo con

fisus, numquam animi tranquillitatem amisit nec spem divinae misericor

diae. Etiam in vinculis cum fervore precabatur atque aliis, qui in custodia 

erant, sacramenta Confessionis et Eucharistiae ministrabat. 

In campum captivis custodiendis translatus loci Maidanek (Lublin), in 

Polonia situm, durissimam vitae condicionem accepit tamquam Domini do

num; Missam clam celebrare perrexit atque custodiae sociis spiritaliter af-

fuit, praesertim capite damnatis. Cum gaudio vixit in condicione in qua 

versabatur, ita ut filiis scripserit: « Domino gratias ago pro omnibus benefi

ciis quibus me donavit. Praeter caelum, hic unicus est locus, ubi tanta cum 

laetitia nunc velim esse ». 

Morbo correptus ob inhumanam tractationem quam subierat, in valetu-

dinarium campi publicae custodiae deductus est ibique, die 25 mensis Mar

tii anno 1944 vitam amisit. 

Populus Dei eum fidei martyrem habuit et eiusmodi fama volventibus 

annis non est minuta. Anno 1997, cum iam condicio publica siverat Eccle

siam Graecam-Catholicam egredi de clandestinitate, Archiepiscopus Leopoli

tanus Ucrainorum Causae beatificationis initium fecit seu declarationis mar

tyrii Servi Dei, et Inquisitio dioecesana celebrata est una cum Inquisitione